PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1922/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE SUBSTITUIÇÃO DA
LÂMPADA QUEIMADA NA
LUMINÁRIA, NUMERO, 18926
(PRÓXIMO AO BAR DO ALEX),
LOCALIZADO NA ESTRADAS
ARCAS NUMERO, 1.224 NO
DISTRITO DE ITAIPAVA.

O vereador   DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade]. de substituição da
lâmpada queimada na luminária, numero, 18926 (próximo ao bar do Alex), localizado na
estradas arcas numero, 1.224 no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

É um pedido dos moradores locais que frequentemente utilizam a via, e se
sentem prejudicados, visto que, com as lâmpadas queimadas, dificulta a boa
visibilidade dos motoristas, transeuntes e comerciantes no referido trecho.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 09/05/2024 - 15:46:13
Processo: 1922/2024 às 09/05/2024 - 15:52:29

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000113841922

09/05/2024, 16:05 Indicação 1384/2024 proc. 1922/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91586 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000113841922
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000113841922